
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

 12,589,494.93  0.00   12,589,494.93  8,306,816.73  8,224,634.70SERVICIOS PERSONALES  4,282,678.20

 8,781,489.24 -34,603.85  8,746,885.39  6,356,265.92  6,356,265.92REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,390,619.47

 114,800.00  0.00   114,800.00  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  114,800.00

 1,053,401.29  94,571.76  1,147,973.05  329,513.95  329,513.95REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  818,459.10

 2,279,804.40  0.00   2,279,804.40  1,572,358.72  1,490,176.69SEGURIDAD SOCIAL  707,445.68

 0.00   49,890.74  49,890.74  48,678.14  48,678.14OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,212.60

 360,000.00 -109,858.65  250,141.35  0.00   0.00  PREVISIONES  250,141.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 952,200.00  589.00  952,789.00  469,438.61  469,438.61MATERIALES Y SUMINISTROS  483,350.39

 381,000.00  589.00  381,589.00  145,893.52  145,893.52MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 235,695.48

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 420,000.00  0.00   420,000.00  312,936.77  312,936.77COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  107,063.23

 50,000.00  0.00   50,000.00  0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  50,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 101,200.00  0.00   101,200.00  10,608.32  10,608.32HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  90,591.68

 9,166,005.07  4,208,788.50  13,374,793.57  7,629,644.00  7,629,644.00SERVICIOS GENERALES  5,745,149.57

 447,600.00  0.00   447,600.00  267,613.41  267,613.41SERVICIOS BÁSICOS  179,986.59

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 168,000.00  218,468.00  386,468.00  385,410.00  385,410.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,058.00

 63,000.00  0.00   63,000.00  26,400.86  26,400.86SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  36,599.14
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 682,005.07 -5,000.00  677,005.07  321,139.36  321,139.36SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  355,865.71

 24,000.00  0.00   24,000.00  6,516.00  6,516.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  17,484.00

 31,500.00  0.00   31,500.00  22,707.00  22,707.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  8,793.00

 7,740,900.00  3,995,320.50  11,736,220.50  6,599,857.37  6,599,857.37SERVICIOS OFICIALES  5,136,363.13

 9,000.00  0.00   9,000.00  0.00   0.00  OTROS SERVICIOS GENERALES  9,000.00

 240,000.00  0.00   240,000.00  5,336.00  5,336.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  234,664.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 240,000.00  0.00   240,000.00  5,336.00  5,336.00AYUDAS SOCIALES  234,664.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 448,500.00  213,575.39  662,075.39  20,416.00  20,416.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  641,659.39

 330,000.00 -589.00  329,411.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  329,411.00

 43,500.00  0.00   43,500.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  43,500.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   239,164.39  239,164.39  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  239,164.39

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 75,000.00 -25,000.00  50,000.00  20,416.00  20,416.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  29,584.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  23,396,200.00

 4,422,952.89

 27,819,152.89

 16,431,651.34

 16,349,469.31

 11,387,501.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GLADIS AIDE GASTELUM BARRERAS JUAN GUILLERMO GONZALEZ ARMENTA EDEL ANTONIO OROZCO MENDOZA

DIRECTORA GENERAL CONTADOR COORDINADOR ADMINISTRATIVO  Y DE  

GESTION
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